Ipunoxenne Ne 1 Yreepxkaeno [Ipukazom ot «09» oxrsiops 2017 r. Ne 661

M ‘ YTBEPKIAIO:
.' - Pexrop ®I'AOY 10 ACMC / B.H.Bopouun

CorsiacoBpaHo: %

IIpopexTop g oBHKOB B.A. l : ' 7
Hatﬁg%nenano pabore ¢ puaHAIAMHA / /; / 3,crpmla T.D.
HauanbHHK 0TACA IIAHHPOBAHHSA H 3aKYNOK / y Koros A.B.
Havanbuuk y4eGHO-MeTOAHYECKOr0 0TAea [7'/ Iounxparosa E.JO.

TAPA®bI HA OKA3ZAHUE OBPA3OBATEJIBHBIX YCJIYT
B YPAJIBCKOM ®HJIHAJIE
AKAJIEMHHU CTAHAAPTU3AIIMU, METPOJIOTUH U CEPTU®HUKAIIUU (na 2018 r.)

(Ha 0JTHOTO CJIyIIATEJIs)
KosnuecTBo
Ne | Haumenosanne yqef:clz:: C
HATIPABJIEHNS 169. | 20u. | 24w | 324 | 36w | 40w | 724. | 1024. | 108uw. | 1124 | 200u. 25‘3";‘;‘:
/n o JlonoiHATe/IbHAS
npogeccHoOHAIBHASA
nporpamma
2 3 4 2 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
Obecneuenne | [loBepka u kanubposka 29 000
e IHHCTBA cpelcTB
H3MepeHnuii paguOTEeXHHYECKHX
H3MEpEeHUH
[Mosepka 1 kanuGpoBKa 29 000
CPE/ICTB MIEKTPHYECKUX
U3MepeHuH
INoBepka u kanubpoBka
CPE/ICTRB NEKTPHHECKHX 28 500
H3MEpPEeHH
[ToBepka 1 kanuOpoBKa
CpeJCTB 29 000




HaumeHoBaHHE
HAMPABJICHHS
ofyuenns

KonndecTro
yueOHhIX
Yacor

JIOTEFOTHHTEILHASA
npodeccrnonaibHas
nporpamma

16 u.

20 4.

24 4,

324,

36 4.

40 u.

72 u.

102 u.

108 u.

112 u.

200 4.

Cebille
250 yac.

3

10

11

12

13

14

15

TETOTEXHHYECKHX
H3MEpeHHH (CpeacTs
H3MEpEeHUH NaBJIeHHA,
TEeMIIEPATYPhl H Pacxoaa)

[Morepka u KaaHOpoOBKa
CpeNCTB IFeOMETPUUECKHX
H3MEpPEHHI

29 000

IMoeepka U KanHOpPOBKa
CPEeZICTB FeOMETPHYECKHX
H3MEpEeHHH

28 500

IMosepka W KaTHOpOBKa
cpeacTs GpU3HKo-
XUMHYCCKUX W OMTHKO-
(HH3MIECKHX H3MEPEHHH

29000

Mopepka u kanubposka
CPEACTB MEXaHWUECKHX
H3MepeHHH

29 000

ToBepka 0 KA THOPOBKA
CPeacTB H3MCPEHHH
MACChI

29 000

[Moeepxa u KaTHOpPOBKa
CpecTB U3MEPEHHH
0OheMa 1 BMECTHMOLTH

29 600

[ToBepka W kaTHOPOBKA
CpeJCTE U3MEPEHHi
HOHH3UPYKOUIHX
H3ITYUYEHHH

29 600

IMoBepka 1 kannOpoBKa
CpeNCTB H3MEpeHUH
napaMeTpoB BHOPalKH H
yaapa

29 000




No

m

HanMeHoBaHHe
HANpaB/icHAR
00y4eHHA

Koan4ecTtBo
yueOHBIX
qJaACOB

HonoJHUTeNLHAA
npodeccnoHaNLHASA
ApoTpaMma

16 u.

20 4.

24 4,

2w

36y,

40 «.

T2 4,

102 u.

108 u.

112 4,

200 u.

Ceelme
250 uac.

3

10

11

12

13

14

[ToBepka reoae3n4ecKUX
CPeNCTR H3MEPECHHH

31200

[MoBepra CKOPOCTEMEPOB
NOKOMOTHBHBIX

29 600

TMoeepka H KaAUOPORKA
HHHOPMALHOHHO-
H3MEPHTENBLHBIX CHCTEM

29 000

[Moeepxa
PAnHORIEKTPOHHBIX
CPEUCTB H3MEPEHUI
MeTHLIMHCKOro
Ha3HAYEHHA

31200

IMoeepka u kATHOPOBKA
CPEICTB
HepazPYIAIOLIETO
KOHTPOJIA

37500

MeTtponornueckoe
obecneucHue
NpOUM3BOACTRA

16 800

MeTtpoaoruyeckoee
obecneueHue
NpPOH3BOACTBA (A7
PYKOBOAHTENCH
MEeTPOAOTHYECKHX
ciyx0)

15190

MeTpoJiornyeckas
IKCMEPTU3A TEXHWIECKOH
JOKYMCHTaLHH

16 800

ATTecTaumsa
HCIBITATENLHOTO
obopyAoBanKa

14 750




HaumMeHoBaHHe
HANpABJIEHHA
obyvenns

KonnuectBo
YueOHbBIX
qacop

JonoaHuTteabHad
npogeccRonaILHan
NporpaMma

16 4.

20 4.

24 u,

32 4.

36 4.

40 4.

T2 4.

102 4.

108 4.

112 4.

200 4.

CBblIue
250 yac.

3

10

11

12

13

14

15

ATrecrauns MeTOIHK
{METOI0B) HIMEPEHHH

11 660

Hcnpiranus cpeacTs
M3MEPEHUHA B LETAX
yTBepKICHUS THNA (A714
METPONOrHYECKHX
cyx6)

11 660

MeTposiorHueckHi
KOHTPOJb H HAI30P

12 700

PaspaboTka MeTOIHK
KANHOPOBKH CPEJCTB
u3mepenui. Pacuer
HEONpeIeneHHOCTH
H3MePEHHUH.

15 800

Bonpockl akKpeAUTALHH
B 00nactu obecneueHHs
€JHHCTBA H3MEPEHHH

14 500

MeTOoAHKH H3MEPEHHH,
NPUMEHACMbIE B
HCTIBITATENBHBIX
nabopaTopHax.
Pazpabotka, aTTecTanus

16 800

MeTtponoruueckoe
obecneueHne
AHAJIMTHYECKOrO
KOHTpons

18 600

Merponoruyeckoe
obecneuenue
XpoMaTorpagH1ecKkux
METOJIOB aHANH3A

16 000




HanmMeHoOBaHHE
HANPABJIEHHA
obyuenus

KoaunyecTBo
yuebnbix
HacoB

JonoNHHuTeILHAg
npodeccHoHaNBLHAS
NnporpamMma

16 u.

20 4.

244,

32 u.

36 u.

40 4.

T2 4.

102 u.

108 4,

112 4.

200 4.

Caoime
250 yac.

3

10

11

12

13

14

15

PaanaumodHblid
KOHTpOﬂb METANNIONOMA,
ChIPbS , MATEPHANOR,
NMPOMBILUTIEHHBIX OTXCO0B
H paaHaAUHOHHAA
f¢30MacHOCTh

15 800

[lokazareny kavyecTBa
METOJMK AHATH34
BO3JIYLIHBIX CPeil
(NpOMBIILIEHHBIX
BLIOPOCOB B aTMOCepy,
RO3MYXa paboueit 30HbL,
aTMOCGEpHOTO BO3AYXA).
ANroparMbl ¥X
OLEHHBAHHE H KOHTPONA

16 000

Ofecneuenue
KOMIETEHTHOCTH
HCTNBITATEbHBIX
sabopaTopHi, BIUTIOYAS
MX AKKPEAHTALHIO

18 600

Obecneuenue
KOMIIETEHTHOCTH
na6oparopuit,
OCYLUIECTBIIAKOLHX
HCMBITAHUA HE(PTH H
HeTenpoLyKTOB,
BEJIFOYAs aKKPEAHTALMIO

16 800

TpeGopanua k
ComepXKaHUuIo H
ohOpPMICHHIO
JOKYMEHTOB

16 000




Ne

/n

HanmeHoBaHHe
HanpaBJICeHHS
o0yyenus

KonnvecrBo
y4eOHbIX
4acoB

JlonoaHuTEeNbHAS
npogeccHoOHANBLHAA
nporpamMma

16 4.

20 u.

24 4.

32 4.

36 u.

40 4.

72 4,

102 4.

108 4.

112 4.

200 4.

Cabilue
250 uac.

3

10

11

12

13

14

15

aKKpeIUTYEeMBbIX
HCIIBITATE IbHBIX

nabGoparopuii

KoHTposne kauecTBa
pe3yNbTATOB aHAIH3A B
HCTIBLITATE/IbHBIX
JnabopaTopusax

18 600

Konrtpone kauectsa
pe3ybTaToOB aHAIHM3a B
HCIBITATETbHBIX
naboparopusax

16 800

BHeapenue MeToHK
H3MepeHHH (MCIbITAHKH )
B JIEATEILHOCTD
HCTIBITATEIbHBIX
naboparopuit

16 800

KonTpons kauecTBa
pe3yJIbTaTOB aHAJIW3a B
HCIIBITaTeIbHBIX
nabopaTtopusx ¢
HCIOJIBL30BAHHEM
KOMIIbIOTEPHBIX
nabopaTopHBIX
HHPOPMALIHOHHBIX
cucrem (JIMC). JIMC
«XMMHK-aHAJTUTHK

18 600

I[TpoBepka kBanHpHKALMH
naboparopuit
NOCPECTBOM
Mex1abopaTopHbIX
CIIMYHTE/IBHBIX

16 000




HaumeHoBaHue
HANpaBJIeHHSA
obyueHus

Konnuecrso
yueOHBIX
4acoB

JlonoJIHATEILHAS
npogeccHoHAIBLHASN
nporpaMma

16 .

20 u.

24 4.

32y,

36 4.

40 4.

72 u.

102 u.

108 u.

112 4.

200 4.

Cabile
250 yac.

3

10

11

12

13

14

15

HCIBITAHUH, BKITIOYAs
TpeGoBaHMS K
nposaiaepam MpoBEPKU
KBaJH(HKALMH,
obpa3suam uis NpoBepKH
KBaTH(DUKALIH

CoBpemeHHbIE
TpeGOoBaHUs K MEPCOHATY
HCIBITATE/IBHBIX
nabopaTopui.
AKTyanuzauus 3HaHHH
nepcoHana
HCIIBITATEIbHBIX
nabopatopui
(XxMMHYeCKHE H (PU3HKO-
XHMHYECKHE METO/IbI
aHaJnza)

16 000

Obecneyerue
KOMIETEHTHOCTH
nabopaTopHi,
OCYIIECTBIIAIOLIMX
KOHTPOJIb
OHOIOTHYECKHMH
METO/IaMH, H IOArOTOBKA
MX K aKKpeIUTaLuH

16 000

OueHuBaHue
HEOIIPeAEIEHHOCTH
pe3ynbTaToB
KOJIHYECTBEHHOTO
XHMHYECKOr0o aHaJIM3a

15 800

CrangapTHbie 0Opasipl.

18 600




Ne

/m

HaumMeHoBanue
HANpAaBJIEeHHSI
oGy4eHus

KonuyecrBo
y4eOHbIX
4acoB

JlononHUTEIbHAS
npodeccHOHANLHAS
nporpaMma

16 4.

20 4.

24 4.

32 4.

36 u.

40 4.

72 4.

102 4.

108 4.

112 4.

200 4.

Cabllle
250 gac.

3

10

11

12

13

14

15

Teopust U NpaKTHKA
pa3paboTKH
NPUMEHEHHSL.

YcraHoslieHHE
METPOJIOrHYECKOH
MPOCIIEKUBAEMOCTH C
MOMOIIIBIO CTAHAAPTHBIX
obpa3uos

15 800

CucremMa MEHEeDKMEHTa
Ka4yecTBa
NpPOU3BOAMTEIIEH
CTaHIapTHBIX 00pa3LoB.
Bornpockl MOArOTOBKH K
AKKpeIMTALIHH.

15 800

IIpakTHYecKHe BONPOCHI
OLICHHBaHMA
METPOJIOTHYECKHX
XapaKTepHCTHK
cTaHjapTHeIX 06pasloB

15 800

Cepruduxann
s NPOAYKIHH
(yeayr)

[HonreepxkaeHue
COOTBETCTBHSA MPOYKLIMH

15 800

[MoaTBepxaeHHe
COOTBETCTBHS MPOAYKLHH

31200

Cepruduxaums ycimyr

31200

Cranaaprusan
HHA

HopmokoHTpoIib
TEXHHYECKOMH
JIOKYMEHTaLHH

15 190

HopmoxkoHTpoib
MPOEKTHO-CMETHOIH
JOKYMEHTALHH

15 190




HaumeHoBaARHE
HANpAB/ICHHA
obyveHus

KoandecTro
y4ebunix
yacoB

JononHHTeNLHAR
npodeccHoHAILHAR
nporpamma

16 u.

20 u.

24 4,

324,

364,

40 .

724,

102 4.

108 u.

112 4.

206 4.

Ceblnre
250 uac.

3

10

11

12

13

14

15

CranaapTuzaums

16 000

[Topaaok pa3paboTky ,
TpeboBaHHA K
NOCTPOEHUKD,
HUIOKEHHIO,
COAEPIKAHUIO U
O(OPMIICHHIO
CTAHAAPTOB OpPTraHH3aLHE
H TEXHHYECKHX YCIOBHH,

10100

Ynpasacuune
KA4€CTROM

CucTema MeHeIKMEeHTa
HCNEBITATENLHOM
nabopatopuu (C ydeToM
TpeGoBaHuil cTaH1apTOB
HUCO/MDBK 17025,
HCO/MBK 17011 n
HCO 9001)

16 000

BHyTpennnii ayauT
CHCTEM MEeHe/KMEHTA Ha
coorsercrene ISO 17043

13 600

PaspaboTka u BHeIpeHHE
CHCTEM MEHEIMKMEHTA
KauecTBa HA -
cooreercraue [OCT P
HCO 9001 na
NpeaNpHATHH

10 380

BHyTpeHHUH ayauT
CHCTEM MEHEeIKMEHTA
KaJyecTBa Ha
COOTBETCTBUE
TpeGoanuam NOCT P
HCO 9001

16 000




HaumeHnoBanne
HANPABJEHHS
ofyueHus

KonuuectBo
yuehHbIX
4ACOB

JONMOIHHTENBHAA
npodeccHORATBLHAA
nporpaMma

16 4.

20 o,

244,

32w

36 u.

40 u.

72 4.

102 4.

108 4.

112 v,

200 4,

Cebiue
250 yac.

3

10

11

12

13

14

13

TpebGoBanus cranaapra
'OCT P UCO 9001-2015

13 600

YipapneHHe pUCKAMH B
CHCTEME MCHEIKMEHTA
KA4YeCTRa

10000

Ceprudmkaups cucrem
MEHEIKMEHTA KA4eCTBa
Ha COOTBETCTBHE
TpeboraHuaM N'OCT P
HCO 9001

31200

CHcTeMbi MEHEIKMEHTA
Ka4ecTsa ans
MpeRAPUATHA,
OCYLIECTRISFOUIHX
npouecchl )KH3HEHHOTO
LIMKJIA 110 RPOH3BOACTRY
H O0CHYKHBAHHIO
MEIMLIMHCKUX H3AENHIA,
TEXHHKH, H HX
cepTudHKaLKA Ha OCHOBE
CHCTEMHBIX TpeOOBaHUH
I'OCT ISO 13485

31200

BryTpeHHuUi ayauT
CHCTEM MEHeKMEHTA Ha
COOTBETCTBHE
Tpedoranuam 'OCT P
HCO/M3K 17025

16 000

CHcTeMbl MEHEPKMEHTA
6€30MacHOCTH MHLUEBOH
NPOIYKUMH Ha
COOTBETCTEHE

11 660

10



HanmenosaHie
HANPABJICHHS
odyueHnn

Koanuecreo
yucOHbIX
4acoB

JonoNHHTeALHAR
npogecCHOHATEHAH
nporpaMma

16 u.

20 u.

244,

32 u.

36 u.

40 4.

72 .

102 w.

108 1,

112 4.

200 4.

Cerilme
250 gac.

3

10

11

12

13

14

15

TpeGoannam FOCT P
HCO 22000 ¢ yueTom
nprHinos XACCII

BHyTpenuuit ayqur
CHUCTEM MEHEIKMEHTA
6e30TMacHOCTH MHIUEBOH
MPOAYKLIHH Ha
COOTBETCTBHC
TpeGosanuam 'OCT P
HCO 22000

16 000

Cucrembl
IKOJOTHYECKOTO
MEHEDKMEHTA
OpraHU3al{H Ha OCHOBE
crangapta FOCT P HCO
14001-2016 (1SO
14001:2015) u ux
cepTHPHKaLHU

12 700

QbecnevueHne
IKOITOFrHYECKO

i
0e30macHOCTH

OObparnieHue ¢ 0TXONaMH
I-1V knaccoe OnacHOCTH

9520

OO0pamneHue c OTXO0AaMHK
I-IV xnaccos onacHOCTH
(BKOOYAs MEIHLIHHCKHE)

G520

ObecneueHme
IKONOTHYECKOH
6e30nacHOCTH
PYKOBOIHTENSIMH H
CTeLHAIMCTAMM
001ex03aHCTBEHHBIX
CHCTEM YNpasleHHs

11 200

11



HaunmeHoBaHHe
HAMpPAaBJACHHA
obydeHnn

KouiH4ecTRO
yuebHbIX
yacos

HononHuTenbHANH
npogeccHoHANBLHAS
nporpamMmMa

16 u.

20 u.

244,

32 u,

I6u.

44 4.

72 4.

102 4.

108 u,

112 u.

200 .

CaBoime
250 4ac.

3

10

11

12

13

14

15

OGecneueHue
IKONOTHYECKOH
6e30nacHOCTH Npu
paboTax B obnactu
oOpaneHus ¢ ONacHBIMH
OTXONAMH

14 400

Obecneuenue
IKONOrHYECKOH
Ge30MacHOCTH
PYKOBOIUTEIIAMH H
CIIEIHANHCTAMH
3KOJIOTHYECKUX CNYKO U
CHCTEM IKONOTHUYECKOFO
KOHTpOIA

15760

DKONOrHUYECKHH yHeT U
KOHTpONb Ha
NpPEaNPHSITHH

18 000

IIpogeccHona
JBHAR
nepenoaroToR
Ka

CrieuyanucT mo
METPOJIOTHH

50000

CriellHanHcT no
HCOBITAHUAM MPOAYKLHH

50 000

CreuHanucT no
cepTHdHKALHH
NpoayKLHMH

50 000

Jupexrop bunnana

(1roarnucs)

Coxomnosa J1.B.

12



